平成２９年度座間市パソコンサポートクラブ総会議事録

開催 平成３０年４月８日
場所 座間市公⺠館講座室
承認：木下 記録：宇田川

出席者

[市側] 稲垣生涯学習課長、岡田館⻑（東文）、清水館長（北文）、山頭館長（公）
    ⼩林担当（公）
[会員] 有効議決権者数２７名に対して、有効出席者数２４名（出席１５名＋会⻑委任

９名）欠席３名（HP 欠席申告２名、当日欠席 1名）

総会議事

１． 開会のことば

木下会長 － 総会は会則第８条１）項の「総会は委任状含む出席者が過半数を
もって成⽴する」を満たしており成⽴。

２． 来賓のご挨拶
    稲垣生涯学習課長

３．議案審議

第１号議案 平成２８年度活動報告の説明。
－１ 役員会
    個人情報保護方針の説明
－２ 市主催パソコン講座
－３ パソコン相談会
－４ ホームページ部会
－５ 会員動向状況

第２号議案 平成２９年度決算報告(案)と会計監査報告
◎採決 議案書通り承認

第３号議案 平成３０年度役員改選(案)
◎採決 議案書通り承認

第４号議案 平成３０年度活動計画(案)
◎採決 議案書通り承認

第５号議案 平成３０年度予算(案)
◎採決 議案書通り承認

４．閉会のことば

平成３０年度下田会長

【総会後の意⾒交換会】総会終了後、フリートーキング形式で意⾒交換会をおこなった。
  相談会の相談者数減少への対応
  モバイル端末の取り扱い

以上